― １ ―

2025年 11月 28日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  ゼ  ロ

代表者名 代表取締役社長  髙橋 俊博

 （コード番号 9028 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員コーポレート戦略本部長 伊達 貴司

 （TEL：044‐520‐0106）

株式会社ユー・エス・エスグループからの構内業務受託に関するお知らせ

 株式会社ゼロ（本社：神奈川県川崎市、代表取締役社長：髙橋 俊博、以下「当社」という）

は、2025 年 11 月に中古自動車のオークション運営業界最大手の株式会社ユー・エス・エス

（本社：愛知県東海市、代表取締役会長兼最高経営責任者（CEO）：安藤 之弘、代表取締役

社長兼最高執行責任者（COO）：瀬田 大）が運営する自動車オークション会場（USS東京・

USS横浜）における構内運営業務を株式会社ユー・エス物流（本社：愛知県東海市、代表取

締役社長：池田 浩照）より受託いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業務受託の背景

当社グループは、これまで車両輸送事業分野において、リーディングカンパニーとして業

界をけん引してまいりましたが、同時に車両輸送事業に依存しない事業ポートフォリオを構

築するため、ヒューマンリソース事業を担う株式会社ジャパン・リリーフが送迎事業と人材

サービス事業を展開し、日本全国で幼稚園バスや病院などの送迎を請負、また物流企業を中

心に人材派遣を行っております。さらに、自動車周辺事業も拡大しており、直近で中古自動

車オークションや入札会の構内運営を専門とする株式会社ソウイングやキャリアカーを中心

とした大型車の整備事業を行っている株式会社ゼロ・プラス・メンテナンスをグループに迎

えております。

今回、中古自動車オークション運営における業界最大手である株式会社ユー・エス・エス

（以下「USS」という）に対して、当社の車両輸送業界における実績および株式会社ソウイ

ングの構内運営ノウハウに加えて、ヒューマンリソース事業である株式会社ジャパン・リリ

ーフが持つ人材採用力を提案させていただき、構内運営業務を受託する運びとなりました。

2. 業務受託の概要

（業務受託の内容）

（1）業務内容 ： USS東京・USS横浜における構内運営業務

（2）契約相手 ： 株式会社ユー・エス物流（株式会社ユー・エス・エス 100%子会社）

（3）業務開始時期 ： 2026年 1月（予定）

  ※契約の詳細につきましては、守秘義務により開示を控えさせていただきます。

（受託会場の概要）

■ USS東京（千葉県野田市）

  USS最大規模のオークション会場（1開催あたり平均出品台数約 17,500台）

■ USS横浜（神奈川県横浜市鶴見区）

  首都圏の主要オークション会場（1開催あたり平均出品台数約 5,000台）

― ２ ―

（参考）会社概要

■ 株式会社ユー・エス・エス

会社名              株式会社ユー・エス・エス ／ USS Co., Ltd.

本社所在地          愛知県東海市新宝町 507番地の 20

代表者              代表取締役会長兼最高経営責任者（CEO） 安藤 之弘

代表取締役社長兼最高執行責任者（COO） 瀬田 大

設立                1980年 10月

資本金              18,881百万円（2025年 3月末現在）

上場市場            東京証券取引所 プライム市場（証券コード：4732）

事業内容            中古自動車のオークション運営

連結売上高          104,021百万円（2025年 3月期）

連結営業利益          54,206百万円（2025年 3月期）

従業員数            1,175名（連結、2025年 3月末現在）

オークション会場    全国 19会場

年間成約台数        約 214万台（2025年 3月期、グループ全体）

業界地位            中古自動車オークション業界最大手（国内シェア約 40%）

URL                https://www.ussnet.co.jp/

■ 株式会社ユー・エス物流

 会社名              株式会社ユー・エス物流

本社所在地          愛知県東海市新宝町 507番地の 20

代表者              代表取締役社長 池田 浩照

事業内容            貨物自動車運送手配およびオークション運営に関わる受託業務

株 主             株式会社ユー・エス・エス（100%）

※上記は各社の公開情報に基づいて記載しております。

3. 今後の展開

 本業務受託を通じて、当社グループの構内運営業務における専門性をさらに高めるととも

に、自動車輸送業界における輸送の効率化を推進し、業界における当社グループのプレゼン

ス向上に努めてまいります。また、本案件で培った知見とUSSとの協力関係を活かし、今

後の事業展開に繋げてまいります。

4. 業績への影響

 本件による業績への影響につきましては、現時点で公表すべき事項はございません。

今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ゼロ コーポレート戦略本部 経営企画部

TEL：044-520-0106

E-mail：ir@zero-group.co.jp

https://www.ussnet.co.jp/